



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН БАШКАРУЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 18 августа 2014 года № 239

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в государственную программу Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2012 года № 242 (далее - государственная программа) (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 92(98); 2013, № 97 (103), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 27 марта), следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Республики Алтай»:

в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:

цифры «3035918,00» заменить цифрами «3048092,00»;

цифры «419803,60» заменить цифрами «431977,60»;

цифры «403382,20» заменить цифрами «707065,20»;

слова «2014 год – 0,00 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 303683,00 тыс. руб.»;

цифры «39069,40» заменить цифрами «37762,40»;

цифры «17019,70» заменить цифрами «15712,70»;

2) в разделе V «Сведения о подпрограммах государственной программы»:

а) в подразделе 1 «Подпрограмма «Развитие растениеводства»»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «272406,00» заменить цифрами «262995,40»;

Министерство сельского хозяйства Республики Алтай
Вход. № 1643
«21» 08 2014 г.

слова «2014 год – 34000,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 24589,40 тыс. руб.»;

слова: «2020 год – 34000,00 тыс. руб.» дополнить словами:

«Из бюджетов муниципальных образований на цели реализации подпрограммы планируется направить 555,50 тыс. руб. (справочно), в том числе по годам реализации подпрограммы:

2013 год – 0,00 тыс. руб.,

2014 год – 555,50 тыс. руб.,

2015 год – 0,00 тыс. руб.,

2016 год – 0,00 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.»;

в позиции «Основные мероприятия подпрограммы»:

пункт второй абзацы третий – шестой изложить в следующей редакции:

«субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства;

субсидии на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями;»;

пункт второй абзац девятый изложить в следующей редакции:

«субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства;»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;»;

в абзаце четвертом пункта 3 слова «технического перевооружения» заменить словами «техническое перевооружение»;

в позиции «Сведения об участии муниципальных образований в реализации подпрограммы»:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«В реализации мероприятий подпрограммы «Развитие растениеводства» планируется участие муниципальных районов в Республике Алтай. Из республиканского бюджета Республики Алтай осуществляется софинансирование мероприятий подпрограммы в рамках ведомственной целевой программы «Развитие мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения в Республике Алтай на 2013-2015 годы» на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности. Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Развитие растениеводства» представлена в приложении № 4 к программе.»;

абзац шестнадцатый исключить.

б) в подразделе 2 «Подпрограмма «Развитие животноводства и переработки продукции животноводства»»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «1880482,30» заменить цифрами «1880553,1»;

цифры «233135,20» заменить цифрами «233206,00»;

цифры «1107541,00» заменить цифрами «1049779,00»;

слова «2014 год – 140000,00 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 82238,00 тыс. руб.»;

в позиции «Основные мероприятия подпрограммы»:

пункт первый изложить в следующей редакции:

«1) развитие подотрасли животноводства в Республике Алтай:

субсидии на поддержку племенного животноводства;

субсидии на поддержку овцеводства;

субсидии на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз;

субсидии на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных лошадей;

субсидии на 1 килограмм реализованного товарного молока;

субсидии на поддержку племенных заводов и репродукторов генофондных хозяйств Республики Алтай;

субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного направления;

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных производителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства;

оказание государственных услуг и выполнение работ в сфере племенного животноводства и других отраслей сельского хозяйства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства;

возмещение части затрат на уплату процентов по прочим инвестиционным кредитам;

возмещение части затрат на уплату процентов по прочим краткосрочным кредитам;

поддержка других отраслей животноводства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов для мясного скотоводства;

субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году;»;

в) в подразделе 3 «Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования»»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «1034033,30» заменить цифрами «1044151,90»;

слова «2014 год – 127600 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 137718,60 тыс.руб.»;

в позиции «Основные мероприятия подпрограммы»:

абзацы четвертый-пятый изложить в следующей редакции:

«субсидии на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования;

субсидии на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств при оформлении в собственность земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения.»;

г) в подразделе 4 «Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация»» в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «231404,30» заменить цифрами «231507,50»;

цифры «29200,00» заменить цифрами «29303,20»;

цифры «154000,00» заменить цифрами «132000,00»;

слова «2014 год – 22000,00 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 0,00 тыс. руб.»;

д) в подразделе 6 «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»» в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «180950,00» заменить цифрами «192950,00»;

цифры «54550,00» заменить цифрами «66550,00»;

цифры «324307,40» заменить цифрами «276984,40»;

цифры «106460,00» заменить цифрами «59137,00»;

цифры «38189,40» заменить цифрами «36326,90»;

цифры «16579,70» заменить цифрами «14717,20»;

3) в разделе VIII «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

в пункте 1:

цифры «3035918,00» заменить цифрами «3048092,00»;

цифры «419803,60» заменить цифрами «431977,60»;
цифры «2892287,7» заменить цифрами «2765910,7»;
цифры «430060,00» заменить цифрами: «303683,00»;
цифры «39069,40» заменить цифрами «37762,40»;
цифры «17019,70» заменить цифрами «14712,20»;
в пункте 2:
цифры «272406,00» заменить цифрами «262995,40»;
слова «2014 год – 34000,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 24589,40 тыс. руб.»;
слова «2020 – 34000,00 тыс. рублей;» дополнить словами:
«в) (предполагаемые) средства бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай, всего 555,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 - 0,00 тыс. рублей;
2014 - 555,50 тыс. рублей;
2015 - 0,00 тыс. рублей;
2016 - 0,00 тыс. рублей;
2017 - 0,00 тыс. рублей;
2018 – 0,00 тыс. рублей;
2019 – 0,00 тыс. рублей;
2020 – 0,00 тыс. рублей;»;
подпункт в) в действующей редакции считать подпунктом г);
в пункте 3:
цифры «1880482,30» заменить цифрами «1880553,10»;
цифры «233135,20» заменить цифрами «233206,00»;
цифры 1107541,00» заменить цифрами «1049779,00»;
слова «2014 год – 140000,00 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 82238,00 тыс. руб.»;
в пункте 4:
цифры «1034033,30» заменить цифрами «1044151,90»;
слова «2014 год – 127600 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 137718,60 тыс.руб.»;
в пункте 5:
цифры «231404,30» заменить цифрами «231507,50»;
цифры «29200,00» заменить цифрами «29303,20»;
цифры «154000,00» заменить цифрами «132000,00»;
слова «2014 год – 22000,00 тыс. руб.» заменить словами: «2014 год – 0,00 тыс. руб.»;
в пункте 7:
цифры «180950,00» заменить цифрами «192950,00»;
цифры «54550,00» заменить цифрами «66550,00»;
цифры «324307,40» заменить цифрами «276984,40»;
цифры «106460,00» заменить цифрами «59137,00»;
цифры «38189,40» заменить цифрами «36326,90»;
цифры «16579,70» заменить цифрами «14717,20»;

4) в приложении № 2 к государственной программе слова «Площадь орошаемых земель сельскохозяйственного назначения за счет реконструкции, восстановления и строительства мелиоративных систем, га» заменить словами: «Валовой сбор кормов с одного гектара орошаемых земель в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, цн. к. ед/га»;

5) приложение № 4 к государственной программе изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

6) приложение № 6 к государственной программе изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

7) приложение № 7 к государственной программе изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников